ГУВЕРНУЛ

РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ

НИСТРЕНЕ

УРЯД

ПРИДНІСТРОВСЬКОЇ МОЛДАВСЬКОЇ

 РЕСПУБЛІКИ

ПРАВИТЕЛЬСТВО

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ

РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

7 апреля 2025 года                                                                                            № 100

г. Тирасполь

О внесении изменения в Постановление Правительства

Приднестровской Молдавской Республики

от 14 марта 2018 года № 75

«Об утверждении Положения о таможенных процедурах

свободной таможенной зоны и свободного склада»

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской

Молдавской Республики, Конституционным законом Приднестровской

Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве

Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48), главой 17

Таможенного кодекса Приднестровской Молдавской Республики, Законом

Приднестровской Молдавской Республики от 11 февраля 2025 года № 3-З-VII

«Об отмене Закона Приднестровской Молдавской Республики «О развитии

информационных блокчейн-технологий в Приднестровской Молдавской

Республике» (САЗ 25-6), Законом Приднестровской Молдавской Республики

от 2 июня 2022 года № 96-З-VII «О мерах государственной поддержки

субъектов экономической деятельности Приднестровской Молдавской

Республики в связи с негативными последствиями внешних факторов»

(САЗ 22-25), Постановлением Правительства Приднестровской Молдавской

Республики от 26 февраля 2025 года № 49 «Об отмене Постановления

Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 22 февраля

2018 года № 58 «Об утверждении положения о порядке функционирования

свободной экономической зоны по развитию блокчейн-технологий» (САЗ 25-8),

в целях приведения в соответствие правовых актов Приднестровской

Молдавской Республики Правительство Приднестровской Молдавской

Республики

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Постановление Правительства Приднестровской Молдавской

Республики от 14 марта 2018 года № 75 «Об утверждении Положения

о таможенных процедурах свободной таможенной зоны и свободного склада»

(САЗ 18-11) с изменениями, внесенными постановлениями Правительства

Приднестровской Молдавской Республики от 18 ноября 2020 года № 410

(САЗ 20-47), от 5 февраля 2024 года № 69 (САЗ 24-7), следующее изменение:

- 2 -

пункт 32 Приложения к Постановлению изложить в следующей

редакции:

«32. Действие таможенных процедур свободной таможенной зоны

и свободного склада завершается без помещения товаров под таможенные

процедуры в случае, если товары, помещенные под таможенные процедуры

свободной таможенной зоны и свободного склада, уничтожены и (или)

безвозвратно утрачены вследствие аварии или действия непреодолимой силы

либо безвозвратно утрачены в результате естественной убыли при нормальных

условиях перевозки (транспортировки) и (или) хранения, и факт такого

уничтожения или безвозвратной утраты признан таможенным органом

в соответствии с законодательством Приднестровской Молдавской

Республики».

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем

официального опубликования.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                                                                   А.РОЗЕНБЕРГ